
Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa 
(publicado em 24/8/20) 

 
1 

 

 

 

 

A T OS  A D MI N I ST R A T I V OS  

 

ATOS Nº 9 a 12/2020 – PCD 

 
A Pró-Reitora de Assuntos Comunitários da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas 

atribuições, conferidas pela Portaria nº 0736/2015 de 21/07/2015, publicada no Diário 
Oficial da União de 22/07/2015, considerando a competência delegada pela portaria 
0882/2008, resolve: 

 
ATO Nº 9/PCD/2020, de 04/03/2020 – 1- nomear os servidores BRUNO DAVID 

HENRIQUES, matrícula 10438-8,  PRISCILA  DA  SILVA DUARTE, matrícula 10800-6, FLÁVIA  
MARINA DE FREITAS GRUPIONI, matrícula 8752-1, para, sob a presidência do primeiro, 
constituírem a Comissão de Avaliação do Estágio Probatório da servidora MARCIANA 

MARGARIDA DE MIRANDA, matrícula 12468-0; 2- nomear o servidor JOÃO CARLOS BOUZAS 
MARINS, matrícula 6745-8, para atuar como Orientador da servidora em Estágio Probatório. 

Revoga-se o ato 24/PCD/2017 de 08/08/2017.  
 
ATO Nº 10/PCD/2020, de 05/03/2020 - NULO. 

 
ATO Nº 11/PCD/2020, de 27/03/2020 – Nomear os servidores FLÁVIA BATISTA 

BARBOSA DE SÁ DIAZ, matrícula 11193-7, ANDREIA GUERRA SIMAN, matrícula 11491-X, 
ALEXANDRE SANTOS BRANDÃO, matrícula 10122-2, ELIZÂNGELA DE CÁSSIA RODRIGUES 

DA SILVA, matrícula 12355-2 e DOUGLAS LOPES DE SOUZA, matrícula 10850-2, para, sob a 
presidência da primeira, constituir a Comissão de Produção de Inovações Tecnológicas no 
Combate à COVID-19. 

 
ATO Nº 12/PCD/2020, de 02/05/2020 – Designar o servidor VICTOR ATSUSHI KASUYA 

BARBORA, matrícula 12436-2, em substituição ao servidor PAULO SÉRGIO MAFFIA, 
matrícula 6836-5, para compor a Comissão de Estágio Probatório, conforme Ato nº 
42/PCD/2019 de 02/10/2019, da servidora ELIANE MARIA DE OLIVEIRA QUEIROZ, matrícula 

12257-2, lotada na Divisão de Saúde.  
 

Publique-se e cumpra-se. (a) Profª. Sylvia do Carmo Castro Franceschini, Pró-
Reitora de Assuntos Comunitários. 
 

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

VIÇOSA        

 

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes – 

Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 

• comunicar@ufv.br 
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretor de Comunicação 

Institucional: Ricardo Duarte Gomes da Silva • Elaboração: Dayse Amâncio 

 

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

